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Pressmeddelande 

RFS: Viljan att hjälpa är stor men 

förutsättningarna saknas 

Riksförbundet frivilliga samhällsarbetares (RFS) rapport ”frivilligrapporten 2026” 

målar upp en lovande bild av att det finns en stor vilja att hjälpa till ute i landet, men 

förutsättningarna för frivilliga samhällsarbetare måste förbättras. Redan idag finns 

svårigheter med nyrekrytering och hållbarhet i uppdragen på grund av ökande 

administration och bristande samverkan mellan myndigheter och andra aktörer. 

Varje dag bidrar frivilliga samhällsarbetare till att bryta ensamhet, stärka rättssäkerhet, skapa 

trygghet och hjälpa människor att hitta sin plats i samhället. Det handlar om allt från gode 

män, kontaktpersoner och stödpersoner till biträdande övervakare, besökare på häkten och 

anstalter samt stöd- och kontaktfamiljer.   

Människor vill hjälpa. Men för att kunna fortsätta göra det krävs bättre förutsättningar.  

Det är ett av de tydligaste budskapen i RFS nya rapport som presenteras som en del i 

kampanjen ”Tid för medmänsklighet”. Rapporten bygger på erfarenheter från närmare 1 400 

frivilliga samhällsarbetare runt om i landet.  

– I en tid då många talar om samhällets problem vill vi lyfta fram samhällets möjligheter. 

Varje dag finns det människor som väljer att ställa upp för andra. De förtjänar både 

uppskattning och goda förutsättningar att fortsätta sitt engagemang, säger Fredrik Nilsson, 

förbundssekreterare för RFS.  

Rapporten visar att frivilliga samhällsarbetare vill fortsätta göra skillnad, men att många 

upplever ökande administration, bristande samverkan och stora skillnader i villkor mellan 

olika delar av landet.  

Samtidigt framträder en stark bild av engagemang och framtidstro.  

– Det som slår oss är att våra medlemmar inte efterfrågar mindre ansvar. Det de efterfrågar 

är bättre förutsättningar att göra det långsiktigt och hållbart, säger Jennica Simesgården, 

förbundsordförande för RFS.  

RFS lyfter särskilt behovet av:  

• Mer likvärdiga villkor över hela landet.  

• Starkare stöd och utbildning för frivilliga samhällsarbetare.  
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• Rimlig och förutsägbar ersättning.  

• Bättre samverkan mellan myndigheter, kommuner och andra aktörer.  

• Minskad administration.  

Rapporten har en viktig uppmaning till politiker, myndigheter och samhällets övriga aktörer:  

Om vi vill ha ett mer medmänskligt samhälle måste det också vara möjligt att engagera sig 

för det.  

 

För mer information:  

Riksförbundet Frivilliga Samhällsarbetare 

Fredrik Nilsson, förbundssekreterare 

E-post: fredrik.nilsson@rfs.se 

Telefonnummer: 08-556 068 31 

Läs mer och ladda ned rapporten: rfs.se/val-2026 

Om oss:  

Riksförbundet Frivilliga Samhällsarbetare samlar och stödjer frivilliga samhällsarbetare. 

Vi verkar för ett medmänskligare samhälle där människor stödjer varandra och där den som 

tar ett frivilliguppdrag får de förutsättningar som behövs för att uppdraget ska vara 

rättssäkert, medmänskligt och hållbart. RFS bildades 1968 och finns med lokalföreningar i 

hela landet. Våra medlemmar är frivilliga samhällsarbetare med lagreglerade frivilliguppdrag 

som biträdande övervakare, förtroendeman, kontaktperson, kontaktfamilj, stödfamilj, 

stödperson, god man och förvaltare, god man för ensamkommande barn, särskilt förordnad 

vårdnadshavare och besökare på anstalt och häkte.  
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